

Türkiyenin Emniyet Dâvası

İngiltereyi, bir sulh cephesi kombinezonu teşkil etmek için tazyik eden sebepler ne derece açıksa, Türkiyenin bu cepheye iltihak etmesine âmil olan sebep de o kadar vazihdir. Esasen muhtemem Başvekil Refik Saydam 12 Mayıs deklarasyonunu okuduğu gün Kamutay kürsüsünden bu sebepleri izah etmişti. Ondan sonra da Milli Şefimiz, harici politikamızın hedef ve gayelerini aydınlatan majistral nutkunu söyledi.

Buna rağmen, Alman gazeteleri hâlâ sulh cephesine iştirakimize âmil olan sebepleri anlamaz gibi görünerek bu mevzu üzerinde aykırı fikirler yürütmektedirler. Alman meslektaşlarımızın hakikate karşı göz yummaları ancak dahili politika düşüncelerinin dikte ettiği bir zaruretten ileri gelse gerektir. Başka türlü izah edemiyoruz.

Mesela iki Alman gazetesinin neşriyatı gözlerimize ilişti: Deutsche Allgemanie Zeitung ile Neues Viener Tagblatt... Bu iki gazete Türkiyenin sulh cephesine iştiraki sebeplerini araştırırken, üç noktada üzerinde durmaktadırlar:

1— Türkiye Hatayı geri almak için bu kombinezona girmiş olabilir.
2— Almanyanın ticaret sahasında «kölesi» olmaktan kurtulmak için böyle bir harekete tevessül etmiş olabilir.
3— Karar üzerine âmil olan sebep İtalyanın Arnavutluğu işgal etmesinden ibaret olabilir.

Hatay meselesiyle sulh kombinezonuna girmemiz aramızda en ufak bir münasebet yoktur. Hatay, herkesin bildiği gibi, tamamiyle başka prensiplere dayanan eski bir davadır. Sulh cephesi kombinezonu teşebbüsünden çok eskiden beri bu dava müsbet neticeye doğru seyrini takip etmektedir. Bir Alman gazetesi, Hatayı ahyorsunuz, iyi; fakat Filistin, Mavrayı Ürdünü ve Irakı nasıl bırakıyorsunuz? diyor. Bu refikimize Cumhuriyet Türkiyesinin umdelerini daha iyi tetkik etmesini tavsiye ederiz.

Biz bu umdelere candan bağlıyız. Ve Nazi umdeleriyle telif kabul etmiyen Çekistan'daki Tecavüz politikasına şahit olduktan sonra bizi Almanlardan ayıran bir noktamız da bu olduğunu söyleyebiliriz. Çekistan'daki Arap kardeşlerimizle aramızda bir kara kedi girmesine müsaade etmiyoruz.

Almanyanın ticaret sahasında «kölesi» olmak meselesine gelince; her şeyden evvel bunu söyleyelim ki biz, daima ticaret münasebetlerini siyasi münasebetlerden ayrı tuttuk.

Fransa Hariciye Nazırının Beyanâtı

B. Bonne diyor ki: Fransanın siyaseti sulhün muhafazasıdır

Türkiye ile aramızda iki türlü müzakere cereyan etmektedir bunlar da yakında intaç edilecektir

Ankaraya, 10 a.s. (Radyodan) Fransa Hariciye Nazırı B. Bonne âyan meclisi hariciye encümeninde haricî siyaset hakkında muvassal malûmat vermiştir.

Nazir İspanya hakkında Fransanın anlaşmaları sadıkane bir surette tatbik ettiğini, İspanyanın dürüst teşriki mesaide bulunacağını ümit eylediğini bildirmiş, Sovyetler ile olan müzakeratin bazı alâkadar milletlerin hususî vaziyetleri dolayısıyla arada müşkülâtın mevcut olduğunu; anlaşmaya medar olacak hiç bir şeyden geri durulmadığını söylemiş ve Türkiye ile olan müzakereleri mevzu bahis ederek, Türkiye hükûmetine iki türlü müzakerelerde bulunmaktayız.

Biri Türkiye ile Suriye arasındaki arazi meselesi, diğeri ise Türk - Fransız karşılıklı yarım deklarasyonu müzakereleridir.

Bu müzakerelere birbirlerinden ayrı olarak devam edilmektedir ve çok yakında intaç edilecektir. Demiş ve haricî siyasete geçerek; bazı cenabi gazeteler İngiliz, Fransız siyasetinin bir çemberleme siyaseti olduğunu yazmaktadırlar. Bu hiç doğru değildir. Çember tehdidinden şikâyet edecek bir memleket varsa o da Fransadır.

Fransanın siyaseti hiç tebedül etmiyor. Bu siyaset Avrupa'da sulhün muhafazasıdır. Fransa Avrupada Hegemonya istemiyor diyerek sözlerini bitirmiştir.

Romanya Hariciye Nazırı

B. Gafenko

İstanbul'a geldiler ve resmî merasimle karşılandılar Misafirlerimiz Perapalas Oteline Misafir Edildiler

Ankara 10 a.s. "Radyodan" Romanya hariciye nazırı B. Gafenko dün akşam Bükreşten ayrılmıştır.

Kendilerine hariciye vekâleti siyasi şube reisi, kalemi mahsus müdürü, rapor ajanı direktörü, matbuat müdürü ve bir çok gazeteciler refakat etmekte diler.

Rakip buldukları Gabya vapuru bu gün saat 14.30 da Galata rıhtımına yanaşacaktır.

Ankara 10 a.s. [Radyodan] Romanya Hariciye nazırı B. Gafenko eşile birlikte bugün saat 14.45 de İstanbul'a muvassalat etmişlerdir.

Muhterem misafirlerimiz Romanya büyük elçimiz Hamdullah Suphi Tanrıöver, Vali Lütfi Kırdar, İstanbul komutanı general Halis, Romanya büyük elçisi ve elçilik erkânı tarafından karşılanmışlardır.

Bayan Gafenkoya mutena bir buket takdim edilmiş, nazıra bir kıta asker ihtiram selâmını yapmıştır. Muzika Türk ve Romen millî marşlarını çalmıştır.

Muhterem misafirimiz otomobile Perapalas oteline gitmişler ve kendilerine tahsis edilen daireyi işgal etmişlerdir.

Bohemya ve Moravyada şiddet

Saat yirmiden sonra dışarı çıkmak yasak

Maroveska şehrine beşyüz bin kuronluk ceza tarhedildi.

Ankara, 10 a.s. [Radyodan] Bohemya ve Moravya umumî valisi yeni bir emirname neşrederek mevcut takyidatı artırmıştır.

Bu emirnamede saat yirmi ile beş arasında dışarı çıkmak için müstacel iş olduğuna dair

vesika ibrazı icabetmektedir. Maroveska şehrinde beş yüz bin kuronluk bir ceza tarhedilmiş ve Çek polisleri hapsolünmüştür.

Şehirde birçok binalarda tahrikât yapılmış ve üçyüz kişi tevkif olunmuştur.

Emniyetimiz için aldığımız tedbirler, Almanya ile olan ticaret münasebetlerimiz de yeni bir oriyantasyon mâ-

nasına delâlet etmez. Ve bunu filyat ile göstermeğe hazırız.

A. Şükrü Esmer

İngiltere Hariciye Nazırının beyanâtı

Birkaç aya kadar 750 bin asker silâh altında bulunacak

Ankara, 10 a.s. [Radyodan] İngiltere Hariciye nazırı beyanatta bulunarak askeri mükellefiyet kanununun tatbik sahasına geçmesi dolayısıyla birkaç aya kadar 750 bin askerin silâh altında bulunacağını söylemiştir.

İngiltere

Japonyayı protesto ediyor

Londra, a.s. — İyi malûmat alan mahfillerde, İngiliz hükûmetinin Şanghay dokuma fabrikasındaki hâdise esnasında Japon deniz neferleri tarafından ölüm halinde yaralanan İngiliz tebaası Tinklerin ölmesini çok vâhim bir hâdise olarak telâkki ettiği bildirilmekte ve hükûmetin Tokyoda resmen protestoda bulunacağı zannedilmektedir. Bununla beraber resmî Japon raporu henüz Londra'ya gelmemiştir.

Yeni beşyüz ve bin liralıklar tedavüle çıkarılıyor

Ankara 10 "Radyo" — Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasından:

On beş hazirandan itibaren 500 ve 1000 liralık yeni banknotlar tedavül mevkiine çıkarılacak çıkarılan miktar tedavül mevkiinden çekilecektir.

Halen tedavülde bulunan beş yüz ve bin liralıklar üç senede içinde mecburi tedavül edilecek ondan sonra tedavülden kaldırılacaktır.

Halkevi köycü lük komitesi

Halkevi köycülük komitesi bugün tetkiklerde bulunmak ve köylerimizle hasbihal etmek üzere Tece ve Tecenin mücairi olan köylere gidmektedir.

Gidenler eve mensup doktor, baytar, ziraatçı arkadaşlar da bulunacak ve köylerimizde mesleğe ait yapılması icabeden işler yapılacaktır.

Küçük ilân şartları

Küçük ilânlardan:
Bir defa için 30 Kuruş
İki defa için 50 Kuruş
Üç defa için 70 Kuruş
Dört defa için 80 Kuruş
Devamlı küçük ilânlardan her defası için 0.10 kuruş alınır. Meselâ on defa neşredilecek bir ilân için 1.00 kuruş alınacaktır. Bir kolaylık olmak üzere her satır kelime aralarındaki boşluklar müstasna 70 harf ilâhar edilmiştir. Bir küçük ilân 120 harfte ibaret olmalıdır. Dört satırdan fazla her satır için bobber seferleri ayrıca on kuruş alınır. Küçük ilânlardan 250 harf geçmemesi lâzımdır. Bu miktarı geçen ilânlarda ayrıca pul tarifi tesvîye tabiidir.

Hükûmetimiz

İçelin Tarsus bölgesinde Karabucak bataklığını kurutuyor

Tarsus (Hususi) — İçelin en mühim arazisini teşkil eden ve asırlardan beri bataklık halinde bulunan, Tarsus ve köylerini sıvrisinek sitma ve ölüme mahkûm eden şehrin bir saat mesafesinde bulunan Karabucak bataklığında, Nafia Vekâletinin 11 inci daire su işleri bâgmühendisliği ile orman umum müdürlüğünün özkalıptus teşkilâtı elele vererek bataklığın muhakak kurutulması için en müessir ve son tedbirleri almış ve tatbik etmeğe başlamış bulunuyorlar. Su işleri dairesinin kanal açan makinası bataklığa geniş kanallar açarak bataklık suyunu denize akıtmağa ve ökalıptus teşkilâtı da, ağaçlanacağı arazinin küçük kanallarını Avrupadan getirttiği hendek makinası ile açarak, araziyi geniş kanallara bağlamakta ve iki adet tank sistemi troktörle sazlı ve kamışlı araziye sürmekte ve hazırladığı araziye ökalıptus fidanları dikmektedir.

Ökalıptus teşkilâtı hafriyat işine başlıyalberi kısa zamanda bin dekar arazi sürmüştü ve bir hafta zarfında 20 bin ökalıptus fidanı dikilmiştir.

Nafia su işlerinde, araziye geniş kanallar açılması ve suyun deniz kanallarına akıtılması ameliyatı yapılmakta ve ökalıptus teşkilâtının ağaçlandırma işleri ile birlikte çalışılarak muazzam bir program takip edilmektedir.

Mayıs ayı zarfında, bataklık araziye dikilmek üzere Tarsus ökalıptus fidanlığına 200 bin ökalıptus fidanı hazır edildiği gibi haziran ayı zarfında ise 3 yüz bin fidanın hazırlanmasına azamî gayret sarf edilmektedir. Bu sene zarfında asgarî on bin dekar arazinin traktörle sürülmesi ve asgarî iki milyon fidan dikilmesi için, su işleri bâgmühendisliği ile ökalıptus teşkilâtı sıkı teşriki mesaide bulunuyorlar.

Karabucak bataklığının kurutulması ve ağaçlandırılması müteakip her iki vilâyetin teşkilâtı, Tarsusun Aynaz bataklığına geçerek müşterek mesailerini orada teksif edeceklerinden şimdiden memleket halkı her iki dairenin semereli mesalsini alâka ile takip etmektedirler.

Son haberler

Romanya Hariciye Nazırı Romen meclisinde mühim beyanatta bulundu

Bu beyanatta yaptığı seyahatlerden bahsederek kendisine gösterilen teveccühlerin sebeplerini anlattı

Gafenko diyor ki: Sovyetler Birliği ile münasebatımız iyidir

Balkan Antantının büyük bir ehemmiyet alması mukadderdir

Ankara 10 a.s. "Radyodan" Romanya hariciye nazırı B. Gafenko dün Romen meclisinde beyanatta bulunmuş ve bu beyanatta Berlin, Roma, Londra ve Vatikan vesair yerlerdeki ziyaretlerini mevzuu bahsederek her yerde gösterilen samimi ve hararetili kabulden dolayı minnettarlığını bildirmiş ve Romen milletine karşı gösterilen bu teveccühün sebebini Romanya milletinin birlik ve intizamı olduğunu ve Romanya Avrupa sulhündeki mühim rolünden ibaret bulunduğunu bildirmiştir.

Nazir her devlet komşularının hayatı işleriyle alâkadar dır ve devletler yaşamaaları için birbirlerinin hayatı işleri ile bağlıdır. demiş ve akalliyetler meselesi hakkında uzun uzadıya izahat vererek akalliyetler hakkında da vecibelerimize riayet ediyoruz

Bunu bir mecburiyet için değil adalet ve insanîyet vazifesi olarak yapıyoruz:

Akalliyetler hakkında yeni taahhütlere muvafakat etmeyeceğiz. memleketimiz hudutlarını icap ederse silâhla müdafaa edeceğiz. Romanyanın dış politikası milletinin hür yaşamak arzusu ve iradesine dayanmaktadır. Polonya ile teşriki mesai yolunu tutmuş bulunuyoruz. Sovyetler birliğiyle komşuluk münasebatımız iyidir

Balkan ittifakına gelince bu antantın gittikçe daha büyük ehemmiyet alması mukadderdir. Balkan antantını barış ülküsüne hizmet etmektedir ve bunu teminat altına almıştır. Bu antantın Bulgaristana karşı gösterdiği hareket kendi camiasından kimseyi uzaklaştırmak istemediğinden mütevellittir demmiştir.

İngiliz kral ve kraliçesi Vaşingtondan Nevyorka gittiler

Ankara 10 [Radyodan] — İngiltere kralları bu gün Vaşingtondan Nevyorka hareket etmişlerdir.

Yazan:
Henri
Bordeaux

SICAK KÜL

Çeviren:
Cezibe
Olca

— 33 —

Sizin sakin ve mesut varlığını rahatsız etmek istemiyordum.

— Maalesefki hayatımı sarsınız. Siz olmasaydınız Şarl Donuyla evlenecek evden gidecektim. Halbuki bu izdivacı imkânsız kıldınız.

— Demek vazgeçtiniz ?

— Hayır, hayır vazgeçmiyorum. Evden çıkıp gitmek istiyorum. Bende çalışabileceğim bir iş bulursam ancak o vakit evlenmekten vazgeçeceğim.

— Bir işi dediniz ?

— Evet. Şu . . . şu matmazel Lömartiya bulduğunuz bir iş gibi iş istiyorum bende.

— Sizin yeriniz tamamiyle hazır Nikol

— Ya ! öylemi ? neresi acaba ?

— Burada, benim yanımda, yani evinizde. Kalmış gitmeyiniz Nikol.

— Hayır, hayır bu olamaz. Yanınıza Matmazel Lömartiya alınız.

Piyer Lanjenin kendisine yetmişine vakit bırakmadan süratle koşar gibi uzaklaşır. Ona acaba ne söylemek için gelmişti? Neden buraya tekrar gelmişti? Neden bu isyan, bu istinkâf? Bu inziva arzusunun, bu iztirabın manası ne olabilirdi?

Gime müzesinde

İçimizde, ruhumuzda uyanan düşünce ve arzuları tahrik etmek, daima telikeldir. Bunlar neye benzer bilirmisiniz, soğuk tan uyumuş yılanlar, iyi kapan mamış bir delikten kendilerine kadar sızan ziyayı görmemiş olsalar uzun bir uykudan belkide uzun bir müddet uyanmazlar P. Lanje gayet kabuslu bir gece geçirdi. Hem vazih, hemde birbirine benzemeyen rüyaları uyanık olduğu halde görüyor, uykusuzluğun verdiği yorgunluğa rağmen dimağı muttasıl işliyordu, Nikol ve Kamiy. kâh düşününce, kâh iki sevgili dost gibi öğüşüyorlardı. Sabah, banyosundan sonra giyinirken yine o iki hayal onu tasdi eder gibi etrafını almışlardı. Onu ikinci defa hakaretle reddeden Nikola gelince neden, doğmak üzere olan baba sevgisini görmüyor, duyuyordu. Babasını küstah ve ağır kelimelerle itham edeceğine, onun. elim bir tarzda evini terk edişinin esbabı muhaffefesini araştırmalıydı artık. Bir gün acaba kızının emniyetini, sefkâtni kazanabilecekmiydi? Bilmediği, anlamadığı bir maziye babasına affetmiyordu, oda kızına karşı ifşa etmek hakkını kaybetmişti. Talâk kararının hakiki şeklini kızına anlatması için anne sinden rica edecekmiydi? Kızına karşı Sözü günahkâr tanıtacakmiydi? Çocuğuna, evet çocuğuna her ne olursa olsun vazifesini yapan bu kadını tahkir etmeğe cüret edecekmiydi? Tamamile bezimetini kabul edip, bütün haklarından vazgeçmeğe mukadderatına tâbi olmağa çalı şabilse daha iyi olmaz mı? Çok eski günlerde nebatat bahçesinde gezdirdiği, bütün neşe ve ümit dolu bir çocuk hayatını bu günün hayatı ile tekrar yeniden bağlamak isteyişinde geç, hem pek geç kalmıştı o. Tali onu ikinci bir defa yıkmış oluyor. Karısını elinden aldıktan sonra da şimdi de kızını alıyordu.

Mademki ısrar ediyor Şarl Donuyla evlenebiliriz artık! Felâketini kendi hazırlamış, kendi itmam etmiş olacaktı. Halbuki diğer tarafta bütün bu şiddetlere tamamiyle tezdad teşkil edecek bir tarzda sararmış soluk

uzun bir çehre gözümün önünde tecessüm ediyor, meyus, elemli aynı zamanda yumuşak bakışlı bir çift göz. Kamiyin gözlerle karşılaşır gibi oluyordu. Bu genç kız her şeyini kaybetmişti, fakat söylemiş olduğu gibi esas olan şeyi kurtarmıştı. Babasını bütün kabahatlarına rağmen terteklememişti. Bu gün, hayatta tamamiyle yalnız oluşuna rağmen büyük bir sevgi ve cesaretle kendisine bir iş arıyordu. Nikolla mukayese edilemeyecek kadar değişik karakterleri vardı. Beriki merhametsiz, hürmetsiz bir lisanla babasına: «Onunla evleniniz ! Onu evlâhğa kabul ediniz ! Ona isminizi veriniz ! Kızınız olsun sizin! Mademki çocuğayı ihtiyacınız var ! »

Sanki neden olmayacakmış? Yalnızlıktan yorulmuştu artık? On beg senelik bir mücadeleden sonra, elde ettiği maddi muvafakiyet azami derecesini bulmuştu. Şimdi ondan istifade etmek hakkını kazanmıştı. Geç kalmış dahi olsa yıkılan yuvasını kurmak hakkı var onun. Onda yalnız sadakat ve fedakârlık hislerini uyandıran bu aşkla vapurda tanıştığı, ölümle mücadele ettiği ana kadar kendisini terk etmediği, tabiatın fevkinde bir kadın hayalini, fakat biraz yıpratmış güzel bir kadın hayalini taşıyan Andre Lömartiya sevmişti o. Bu sevgisinden biraz Kamiye veremezmiydi? Hayatın bazı tatlı olan taraflarına doğru temayül göstererek gençliği biten hayatını güzellestirebilirdi. Elli yaşının yarım asırlık senelerine rağmen, aynalar ona dinç ve nazif bir insan şeklini aksettiriyordu. Yirmi yaşının taze seneleri içindeki Kamiye gelince: ağır başlı, zeki, sonra geçirmiş olduğu tecrübeler onu ulgunlaşmıştı. Genç kızda, belki ümit etmediği bir teklifle karşılaşmış olacaktı. Bu izdivaç genç kızı bütün mahrumiyetlerden, bütün endişelerden uzaklaştırırken, ona saadetin sükûnetini temin ederken aralarındaki yaş farkı da silinmiş olacaktı. Belkide ilk temaslarında o aziz ölü bunu kendisine telkin etmişti. Dimağında tecessüm eden geniş bir yolun ilerisine doğru atıldı. Bu genç, narin vücudun saadet zevkleri içinde açılıp sokulmasını hayali bir şekilde seyretti, heyecana kapıldı. Piyer Lanje, arzuları tatmin edilmemiş bazı erkekler gibi oda, heyecanının karşısında nefisini kapıramıyacağı zellil, hakir bir kadın faciyesi karşılığında. Onda da müşterek arzulara müsaid sık sık fırsatlar bulamayan insanlar gibi, arzu ettiği şeyi inatla ısrarla malik olmak isteyiş vardı. Piyer Lanje ancak Andre Lömartiya sevdiği zamanlar, genişliyen hislerinin daireselâhiyetine kadar ilerliyen kalb sızıldırını, zaiflere karşı himayeyi, ve fedakârlık zevkini duymuştu.

Mintaka Ticaret müdürlüğüne

Yeni kadro tebliğ edildi

Mintaka Ticaret müdürlüğü'nün kadrosu tebliğ edilmiştir. Bu kadro, mülgâ Türkofis kadrosunun aynı bulunmaktadır. Fakat vazifelerin artmış olması hasebile bazı yeni memurların gelip gelmeyeceği henüz belli değildir.

Bir adam gece kilit kırarken suçüstü yakalandı

Hacı bey fabrikasında amele olarak çalışan Mehmed oğlu 322 doğumlu Bahir 10-6-939 gecesini saat 1 sıralarında Kıbrıs çarşısında Manifaturacılık yapan Tarıslu Ali oğlu Ömer Çopurun dükkânının asma kilidini demir keserle kırarken devriye polisler tarafından suçüstü yakalanmış ve aynı saatte Uray caddesinde Şahap Hancı kardeşler ve şeriki Halil Bilginlerin 49 numaralı manifatura mağazasının üstündeki kilidin de açılmak istendiği görüldüğünden bunun da sözü geçen şahıs tarafından yapıldığı anlaşılmış ve hakkında tanzim kılınan zabıt varakasıle birlikte Adliyyeye teslim edilmiştir.

Vazifesini yapmak isteyen memura hakaret edilir mi

Aslen Tarsuslu olup Mersin'in Mesudiye mahallesinde oturan Hacı Reşit oğlu 320 doğumlu sabıkalı Mustafa Öçal 9-6-939 gecesini saat 24 karlarında sarhoş olarak bakkallar çarşısında kebabçılık yapan Mustafa oğlu 323 doğumlu Ali Naci ile garson Haşim oğlu 337 doğumlu Zekeriyânın dükkânında buldukları sırada sebepsiz olarak sözü geçenleri darp ve tahkir ettiğinden ve hadiseye şikâyet üzerine müdahale eden nokta memuru polise de vazifesi başında hakarete bulunduğu ve ki müracaat ve iddiadan anlaşılma suçu adliyyeye teslim edilmiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül

Müruru zamana uğrıyan Vergiler tahsil edilemez

Müruru zamana uğrıyan vergi ve resimlerin vatandaşlardan tahsili cihetine gidilmekte olduğu hakkında vekâlete bazı şikâyetler yapılmıştır. Vekâletten bütün vilâyetlere gönderilen bir tamimde deniliyor ki:

«Vaktinde tahsil ve takip edilmemiş olan vergi ve resim gibi bîhisse alacakların müruru zaman müddeti dolduktan sonra borçlarını talep etmek veya haklarında haciz kararı alarak tatbikine girişmek suretinde konusuz muamelelere teşebbüs olunması doğru değildir. Bu muameleye teşebbüs eden memurlar kanunî muamele yapılmasını istilzam eylemektedir. Buna teşebbüs edenler hakkında hemen muamele yapılarak alâkadarları rahatsız etmeğe katiyen meydan merilmemesi lâzımdır.

Mintaka Ticaret müdürlüğüne

Yeni kadro tebliğ edildi

Mintaka Ticaret müdürlüğü'nün kadrosu tebliğ edilmiştir. Bu kadro, mülgâ Türkofis kadrosunun aynı bulunmaktadır. Fakat vazifelerin artmış olması hasebile bazı yeni memurların gelip gelmeyeceği henüz belli değildir.

Bir adam gece kilit kırarken suçüstü yakalandı

Hacı bey fabrikasında amele olarak çalışan Mehmed oğlu 322 doğumlu Bahir 10-6-939 gecesini saat 1 sıralarında Kıbrıs çarşısında Manifaturacılık yapan Tarıslu Ali oğlu Ömer Çopurun dükkânının asma kilidini demir keserle kırarken devriye polisler tarafından suçüstü yakalanmış ve aynı saatte Uray caddesinde Şahap Hancı kardeşler ve şeriki Halil Bilginlerin 49 numaralı manifatura mağazasının üstündeki kilidin de açılmak istendiği görüldüğünden bunun da sözü geçen şahıs tarafından yapıldığı anlaşılmış ve hakkında tanzim kılınan zabıt varakasıle birlikte Adliyyeye teslim edilmiştir.

Vazifesini yapmak isteyen memura hakaret edilir mi

Aslen Tarsuslu olup Mersin'in Mesudiye mahallesinde oturan Hacı Reşit oğlu 320 doğumlu sabıkalı Mustafa Öçal 9-6-939 gecesini saat 24 karlarında sarhoş olarak bakkallar çarşısında kebabçılık yapan Mustafa oğlu 323 doğumlu Ali Naci ile garson Haşim oğlu 337 doğumlu Zekeriyânın dükkânında buldukları sırada sebepsiz olarak sözü geçenleri darp ve tahkir ettiğinden ve hadiseye şikâyet üzerine müdahale eden nokta memuru polise de vazifesi başında hakarete bulunduğu ve ki müracaat ve iddiadan anlaşılma suçu adliyyeye teslim edilmiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül

Bir italyan gazetesinin itirafı

Birçok gemileri bizim Tahtelbahirlerimiz batırdı

Roma, s.a — Eorze Armata gazetesi. İspanyol harbinde İtalyan bahriyesinin oynadığı büyük rolü tebarüz ettiren bir yazısında İtalyan bahriyesinin, 1936 senesi sonundan 1937 senesi bîdayetine kadar geçen dört ay zarfında İspanyaya 100 bin asker, 4 bin 300 kamyon, 40 bin ton harp levazımı ve 750 top taşıdığını bildir-

mekte ve Akdenizde İtalyan "Lejyonu" deniz altı gemilerinin "Kızılarm", seyrisefalini faaliyeti üzerindeki büyük tesirlerini tebarüz ettirerek bu denizaltı gemilerin birçok ticaret gemilerini batırdığını ve Cervantes kruvazörü ile Che ruca torpido muhribini saktırdığını kaydeylemektedir.

Berut deniz hangarının küşad resmi

Berut, — Berutta yeni inşa edilen deniz hangarının küşad resmi üç gün evvel büyük merasimle yapılmıştır.

Merasimde Fransa hava neareti mümessilleriyle Yüce Komiser, Suriye ve Lübnan hükümetler erkânı, Türkiye, İran Irak, Afgan, Mısır, İngiliz, Leh ve Alman hava yolları delegeleri bulunmuşlardır.

Merasime iştirak eden Türk delegeleri Albay Zeki Doğanın başkanlığında üç subaydan mürekkeptir ve Berutaki Türk tayyaresi yaresile gelmişlerdir. Berutular Türk tayyare ve tayyarcılarını büyük tezahüratla karşılamışlardır.

Ressam Çallı İbrahim

Hali bir ada satın almak istiyor

İstanbul — Ressam Çallı İbrahim vilâyete müracaat ederek gayri meskûn olan Kaşık adasını satın almak istemiştir.

Çallı adayı aldıktan sonra Milli Şefin yaptığı portresinden kendisine verilen altı bin lira mükâfat ile burada ressamların oturması ve çalışması için evler ve tesisat vücade getirmek fikrindedir. Fakat yapılan tetkikler de adanın vaktiyle Abdülhamit tarafından bir ermeniye hediye edildiği ve şimdiki işin mahkemede ihtilâflı bir halde bulunduğu anlaşılmıştır. Çallı İbrahim burası olmazsa diğer bir adayı alacaktır.

Yeniköy krom madeni satıldı

Yeni köy krom madeninin işletme imtiyazı Bahri ve Yunus biraderlere verilmiştir.

Bir aylık ihracatımız

Limanımızda son bir hafta zarfında 198401 lira kıymetinde 3576903 kilo muhtelif ihracat emteası sevkedilmiştir.

Açık Teşekkür

Oğlum Besim Akbaşın burundaki ett zerre kadar iztirap hissettirmeden almak hazakatını gösteren doktor B. Ziya Benson teşekkürler ederim

Fuad Akbaş

Liman Habireli

Limanımızda bulunan Alman bandralı Makedonya vapuru hububat yüklemek, İtalyan bandralı Obadire vapuru krom madeni yüklemekte, Hacı Eşref isim gemisi gaz çıkarmakta, Bârhaniye ve Şile vapurları kömür boşaltmakta, Türk bandralı Kurtuluş vapuru kömür boşaltmakta olup yolcu ve eşyayı tüccariyyeyi hamil Denizyollarının Anafarta vapuru da bu gün hareket etmiştir.

Vilâyet makamından: Türk parası kıymetini koruma hakkında 12 numaralı kararnameye ek kararname

2-8679

Madde 1 — Müvaridatına serbest döviz verilen memleketler menşeli mallar bedellerinin dövizler bu memleketlere yapılmış olan ihracattan mütehasıl döviz disponibilitelerinin müsaadesi ve mezkûr memleketlerden her biri için o memlekette yapılan ihracattan elde edilen dövizler yekûnunun ancak yüzde sekseni nisbetinde verilir.

Madde 2 — Birinci maddede yazılı memleketlere vakit olacak ihracat bedellerinden mütehasıl dövizler ihracatçıların tarafından Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına satılır. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası da bu dövizlerin memleket itibarıyla ayrı ayrı hesaplarını tutar.

Madde 3 — Birinci maddede yazılı memleketlerle hususi takas mevzuu olabilecek mallar yüzde 20 döviz payı mahfuz kalmak şartıyla İktisat Vekilligince tayin ve resmî gazete ile ilân olunur.

Madde 4 — 15-3-1938 tarih ve 2-8273 sayılı kararnamenin birinci maddesi mülga'dır.

Madde 5 — Bu kararnamenin neşri tarihinden müteberdir.

Madde 6 — Bu kararnamenin icrasına Maliye Vekilî memurdur.

5-5-1938

İLÂN No 1

MALİYE VEKÂLETİNDEN

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 sayılı kararnameye ek 5-5-1938 tarih ve 2-8679 numaralı kararnameye müzeyyel 22-5-1938 tarih ve 2-11041 sayılı kararnamenin 1 inci maddesi hükmüne tevfi kanun muvarede tına serbest döviz verdiğimiz memleketlerin

Mısır
Filistin
Suriye
Malta
Kıbrıs
Olduğu ilân olunur.
2-11041

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 sayılı kararnameye ek 5-5-1938 tarih ve 2-8679 numaralı kararnameye müzeyyel karardır.

Madde 1 — 5-5-1938 tarihli ve 2-8679 sayılı kararnamenin birinci maddesinin aşağıdaki fıkrâ eklenmiştir.

(Bu maddede mevzuu hükümlerle memleketler Maliye Vekâletince ilân olunur.)

Madde 2 — Mezkûr kararnamenin ikinci maddesinin aşağıdaki fıkrâ ilâve edilmiştir:

(Amerika Birleşik devletlerine satılan mal bedellerinin den mütehasıl dövizler Cumhuriyet Merkez Bankasına satılır ve bunların da ay rı hesabı tutulur.)

Madde 3 — Bu kararın neşri tarihinden müteberdir.

Madde 4 — Bu kararın icrasına Maliye memurdur.

22-5-1938

dost olmak için Sovyetlerle aramızın açılması lâzımdır, diyerek olan bir Almanya'ya, biz de zimle dost olmak için Sovyetlerle münasebetlerimizin düzeltilmesi lâzımdır", cevabını verememişyiz ?

ULUS

Ankara

Radyosunda bugünkü ve yarınki program

Türkiye Radyodifüzyon Postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.
DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T. A. Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.
PAZAR 11/6/1939
12,30 Program
12,35 Türk müziği (Klasik program)
Küme ses ve saz heyeti
İdare eden : Mesut Cemil
13,00 Memleket saat ayarı, ajans meteoroloji haberleri.
13,15 Müzik (Küçük Orkestr - Şef : Necip Aşkın)
1 - Louis Ancel - Karmensi ta
İspanyol entermezosu
2 - willy Richart - İlk bahar
da bir çift aşık (Üvertür)
3 - Pennati Malvezzi Endülüs
çığakları (İspanyol dansı)
4 - Frederik Hippmann - Or
manda bir çüce duruyor - Halk
şarkısı üzerine varyasyonlar
5 - willy Richart - Küçük
hale süiti
6 - Heinrich Manfred - Kar
mensita (Senerad)
7 - Hanl Mainzer - Viyana
polkası
8 - Gretchaninov - Ninni
9 - walter Noack - Köy hikâ
yeleri
14,15,14,30 Müzik (Dans
müziği - PI.)
18,30 Program
18,35 Müzik (Şen oda mü
ziği - İbrahim Özgür ve arkadaş
ları)
19,00 Çocuk saati
19,25 Türk müziği (Fasıl
heyeti)
20,00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberleri.
20,10 Neşeli plaklar - R.
20,15 Türk müziği (Müş
terek ve solo taganni)
1 - Mahur peşrevi.
2 - Eyyubi Mehmet beyin -
Mahur bestesi - Ey gözü ahu.
3 - Lat f ağann - Mahur şar
kısı - Telef edebilsem feleği.
4 - Keman taksimi.
5 - Refik Fersanın - Mahur
şarkı - Bir neşe yarat hasta gö
nül.
6 - Rahmi beyin - Mahur şar
kısı - O gülün geçti güzellik
yağı.
7 - Rahmi beyin - Mahur şar
kısı - Servü nazı seyret çıkmış
oyuna.
8 - Dedenin - Mahur şarkısı -
Gönül adı bülbülüm var.
9 - Halk türküsü -
Alverin bağlamamı.
10 - Halk türküsü -
İki karpuz bir koltuğa sığarmı.
21,00 Müzik (Riyaseti
Künçer)
1 - B. Leopold - Marş
2 - E. Reeves - Alaska aşk şar
kısı
3 - F. Schmitt - Divertimento
4 - E. Guirand - İran dansı
5 - F. Liszt - Tasso (Lamento
e trionfo) Senfonik parça
21,50 Anadolu ajansı (sı
por servisi)
22,00 Müzik (Şan Resitali
dan)
Bayan Olga Somogvi tarafın
dan)

1 - Chopin Melodi
2 - 18 inci asır çoban
şarkısı
3 - Staraus Mavi Tuna
4 - Mascagni "Gavalleria rusti
cana" operasından santuzza
nın aryası .
5 - Rossini "Sevila berberi"
operasından rosine in aryası.
6 - Macar halk şarkıla
rı.
22,25 Müzik (Cazband
-PI.)
22,45,23 Son ajans haber
leri ve yarınki program.

PAZARTESİ 12-6-1939

12,30 Program
12,35 Türk müziği - PI.
13,00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberleri.
13,15,14 Müzik (Karışık
program - PI.)
19,00 Program
19,05 Müzik (Bir Üvertür
- PI.)
19,15 Türk müziği (Fasıl
heyeti)
20,00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberleri.
20,15 Neşeli plaklar R.
20,20 Türk müziği (Kadın
küme oyuncular)
1 - Kürdilihiczakâr
peşrevi.
2 - Arif beyin - Kürdilihiczakâr
şarkısı - Kanlar döküyor.
3 - Arif beyin - Kürdilihiczakâr
şarkısı - Sende acap uşşaka
eziyetmi çoğaldı.
4 - Arif beyin - Kürdilihiczakâr
şarkısı - Gurup etti güneş.
5 - Kemeçe taksimi.
6 - Divan - Ok gibi hublar
beni yaydan yabana attılar.
7 - Rifat beyin Kürdilihiczakâr
şarkı Bu şeb reyayı dil oldu.
8 - Rahmi beyin Kürdilihiczakâr
şarkı Mahrumu şeykim ru
lim pür ahsen.
9 - Kürdilihiczakâr
saz semaisi,
21,00 Konuşma (Dokto
run saati)
21,15 Müzik (Büyük bir
vittüozun plakları)
21,45 Müzik konuşma
(Milli müzikilere dair 14 konu
şma - Halil Bedii Yönetken)
22,00 Müzik (Küçük Or
kestra - Şef : Necip Aşkın)
1 - Gustav Lindner Bagatelle
(Fantazi)
2 - Beethoven - Menuet (Sol
majör)
3 - J. Br3hms Macar dansları
No. 5-6
4 - Tsochoikovveky Gülsesiz şar
kı.
5 - J. Strauss Rttter pasman
(Kom k opereitinin balesi)
6 - Rio Gebhardt Noktürno
(Ninni)
7 - Clemens Schmalstich Kup
pidon ve 5 kısımlık aşk hikâ
yesi
a) Yaklaşma
b) Aşk valsi
c) Başjaşa
d) Gezinti
e) Kovgacılık ve barışma
23,00 Son ajans haberle
ri, ziraat, esham tahvilat, kom
biyo - nukut borsası (fiyat)
23,20 Müzik (Cazband
- PI.)
23,55,24 Yarınki program.

Dnyada Neler OLDU OLUYOR

Balıklar neden boğulmazlar?

Sularda habap kabarcık halinde hava olmasa balıklar yaşayamazlar. Suya oksijen temin eden de nebattır. Geçen ay Amerikada bir küçük göl kıyısı ahalişi garip bir hadiseye şahid oldular. Birdenbire hava değişti hararet gayri tabii arttı, sonra gayri tabii azaldı, şiddetli bir fırtına koptu; göldeki otlar, yosunlar bütün nebatat öldü. Suda ölen nebatat pek çabuk taaffur eder ve etrafa bakterileri saçar, bakterinine yaşıması için oksijene ihtiyacı vardır. Gölü istilâ eden bakteriler bütün oksijen massedince balıklar biraz hava bulmak ümudile suyun üstüne sıçramağa başladılar ve nihayet öldüler. Gölün üstü balık leşeriyi le doldu; gölde canlı tek bir balık kalmadı. Bunun üzerine kanallar açtılar, gölün suyunu akıtıp temizlediler, yeniden balıklar attılar. Amsterdam işgal edildi! Birdenbire yüreğiniz hoplamasın, Amsterdam işgal edildi amma yabancı ordu tarafından değil, bu koca şehri fareler işgal etti. Amsterdam Avrupa ya dağılan buğdayların toplanma merkezidir, muazzam silolar da fareler cirit oynuyor ve bu oyunu oynarlarken buğdayları da gövdeye indiriyorlar. Hükümet bir kedi ordusu teşkil edip silolara saldı. Bu orduya yüzbinlerce gönüllü de katıldı. Şimdi ortaklık bir harp meydanı haline aldı. En tok kedi üç fare yutuyor. Kan selleri gibi akıyor. Bir katlam ki misli görülmemiş... Bereket versin hükümet bu çirkin manzaranın önüne çabuk geçti. Kedi seslerini plâğa aldı. Şimdi gece gündüz gramafonlar kedi sesi çalıyor. Amsterdamda kimsenin gözüne uyku girmiyor amma, farelerde deliklerden dışarı çıkamıyorlar. Sakal vergisi İnsanlar 16 ncı asra kadar sakallarını istedikleri kadar uzattılar, istediklerikadar kısalttılar; isterlerse kestiler, isterlerse bıraktılar. Fakat 16 ncı asırda 1 inci Fransua Fransada sakallılardan vergi toplamağa başladı. 1703 de çar Petro zenginlerinden yüz ruble, fakirlerden bir köpek vergi almağa başladı. Bu vergi halkı çok kızdırdı. Buna rağmen 1726 da Katerina, 1728 de 2 nci Petrol, 1031 de Anna, 1743 de Elizabeth bu vergiyi tatbik ettiler. 1762 de Kararina sakal vergisini kaldırdı. İngilterede Elizabeth devrinde üç hafta traş edilmeyen sakal kaldan vergi alınırdı.

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

MERSİN PİYASASI

10-6-939

PAMUKLAR	Ku. S.	Ku.S.
Klevlant	44,45	
Dağmal	38	
Kapı malı	37	
Koza		
Kırma	36,50	
Kozacı parlağı	36,50	
Buğday Çavdar		
Sert anadol	4,75	
Yumuşak	4,75	
Yerli buğday	3,37,5	
Çavdar	3,87,5	
Anadol yulaf	yok	
Arpa		
Anadol	4,25	
Yerli	3,62,5	
Nohut şark	6,25	
Fasulye anadol		
Yulaf yerli	3,50	
Mercimek şark	4,50	
Sahlep		
Tatlı çoğen	70,71	
Balmumu	69,70	
Cehri	20,25	
Susam	18	
Yapağı		
Siyah	yok	
Şark	46,47	
Anadol	45,46	
Aydın	55,56	
Yıkamış yapak	80	
Güz yunu	yok	
Konya malı tiftik	110	120
Yozgat	129	
Keçi kılı	55	
Prinçler		
Maras	22	
Ceyhan	20,21	
Çay	90	340
Kahve	102	
Fadem çekirdek		
İçeri		
Tatlı badem içi	85	
Acı " "	61	
Acı çekirdek	37,38	
Urfa Yağı	95	
İçel "	75	

Osmanlı Bankası

İ L A N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet eden Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	
1 adet T. L. 1000.-	
4 " " 250.-	
5 " " 100.-	
25 " " 50.-	
50 " " 25.-	

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Nöbetçi

Eczane

11 Haziran - 939 da HALK Eczanesidir

Davet

Mersin Halkevi Başkanlığından

Halkevi Gösterit komitesinde açık o'lan iki azağa 17 6 939 Cumartesi günü saat (18) de yeniden seçim yapılacağından şubeye kayıtlı azaların muayyen gün ve saatte Halkevinde bulunmaları rica olunur.

İ L A N

Tarsus vakıflar memurluğundan

Muhammen bedeli	Lira K.	Cinsi	Numarası	Vakfi
1260 00	Gön hanı	82-30	Kubat paşa	
20 00	Dükkan	109-21	"	
20 00	"	110-23	"	
30 00	"	101-5	"	
20 00	"	108-19	"	
20 00	"	107-17	"	
18 00	"	157-28	Gazev zade	
18 00	"	156-28	"	
18 00	"	159-22	"	
18 00	"	158-24	"	
220 00	"	43-74	Mahmut paşa	
30 00	"	47-88	"	
30 00	Arsa	7	"	
12 00	Hane	247	Hacı miri	

Yukarıda cinsi, numarası ve muhammen bedelleri yazılı akararı vakfiyelerin 939 yılı icarları on gün müddetle müzayedeye konulmuştur. ihaleleri 16 6 939 Cuma günü saat 14 de icra kılınacağından taliplerin o gün tarsus vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur.

11-13-15

İ L A N

Mersin Belediye riyasetinden

Münhal bulunan 52 lira ücretli Belediye fen dairesi kâtipliği için 15 6 939 Perşembe günü saat 15 de Belediye dairesinde müsabaka imtihanı yapılacaktır.

Talip o'ların en az Orta okuldan mezun olmaları icap eylediğinden şehadetname ve varsa sair evrakı müsbetlerle birlikte muayyen günde Belediyeye müracaat eylemeleri ilâ olunur.

İ L A N

Mersin Ticaret ve senayi odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 47 sıra numarasında ve birinci sınıfta mukayyet ve müseccel Nazım Miskavi odamıza verdiği 22 5 939 tarihli dilekçesinde, sicil kaydına bulunan sabun imalâhanesini 22-1 935 tarihinden beri Vasif Miskaviye devrettiğini ve bu tarihten beride ihracat ticareti işleriyle meşgul bulunduğunu bildirmesi üzerine 22 5 939 tarihinde işbu keyfiyetin siciline dere edildiği ilân olunur.

İ L A N

İçel hususi muhasebe müdürlüğünden :

Vilâyet encümeninin 5-6-939 tarih ve 693 numaralı kararla yıllık icarları açık artırmaya konulan cinsi, mevkii, numarası muhammen bedelleri aşağıda yazılı (4) parça emlak, muayyen müddet zarfında istekli çıkmamasından bunlara ait artırma 15-6-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat (15) e kadar uzatılmıştır.

Taliplerin mülâhazat sütununa işaretlenen teminatı muvakkate makbuz veya banka mektubunu hamilen o gün belli saatte sözü geçen encümenine baş vurmaları ilân olunur.

Sıra No.	Cinsi	Mevkii	Numarası	Lira K.	Muhammen bedeli
8	Mağaza	Camişçif	4	90 00	
9	"	"	8	90 00	
10	Depo	"	14	130 00	
11	Bina	Halkevi		400 00	

İLAN

Mersin Askeri satın alma komisyonu riyasetinden

Mikdarı	Muhammen bedel	İlk teminat
Cinsi kilo	Lira Kr.	Lira Kr.
Ođun 360000	4320 00	324 00

Gün Saat Şekil
23/6/939 Cuma 15 Açık eksiltme

- 1 — Mersin garnizonundaki kıtaatın bir senelik ihtiyacı olan yukarıda cins, miktar, muhammen bedel, muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı yakacak maddesi açık eksiltme ile eksiltmeye kondu.
- 2 — Eksiltme Mersin As Şb. üst katında askeri mahfelde Askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 3 — Teminatlar eksiltme saatına kadar kabul edilir.
- 4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler Askeri satın alma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her gün görebilir.

8-11-17-22

İLAN

Alay Askeri satın alma komisyonu riyasetinden

Mikdarı	Muhammen Bedeli	İlk Teminat
Cinsi kilo	Lira K.	Lira K.
Sığır eti veya Koyun eti veya Keçi eti 144000	22320 00	1674 00
Kuru Ot 276000	11700 00	877 50

Gün Saat Şekil
27/6/939 Salı 15 kapalı zarf
27/6/939 Salı 16 kapalı zarf

- 1 — Mersin garnizonundaki kıtaatın bir senelik ihtiyacı olan yukarıda cins, miktar, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe ve yem maddeleri kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konuldu.
- 2 — Eksiltme Mersin A. Şb. üst katında Askeri mahfelde Askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.
- 4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler. 11-16-20-25

UCUZ İLÂN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMISHTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilatlı KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

DİKKAT

SAYIN HALKIMIZA

Fındık Pınarı ve Gözne yaylarına muntazam servisimiz başlamıştır. Sayın halkımızın her türlü istirahat ve menunniyetini temin edeceğimizi vad eder. Ülkemizin Akın garajına müraعات etmelerini temenni ederiz.

Akın garajı sahibi
Baki Harma

18-30

Yeni Mersin Basım evinde Basılmıştır

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir. İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmuş ya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı, matbu Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

İLAN

Mersin Liman işleri inhisarı T. A. şirketinden

Mersin Limanına gelecek vapurların yüklem ve boşaltmasında deniz ameleliği işi 14-6-939 Carşamba günü saat onbeşte bir müteahhide ihale edilecektir. Talip olanların şartları öğrenmek üzere şirkete müracaatları. 8-11

Sayın Bayan ve Baylara
MÜHİM BİR MÜJDE

Sıcaklar geldi diye sakın telaş etmeyiniz çünkü her şeyin bir kolayı vardır oda ancak hakiki ve en yüksek limon çiçeği esanslarıyla imâl ve taktir edilen 90 derecelik Ülgen kolonyalarını kullanmakla bertaraf edilir çünkü Ülgen kolonyaları vücuda serinlik ciğerlere kuvvet sinirlere sükûnet verir.

Kulağınızda küpe olsun evinizden dışarı çıktığınız zaman mutlaka yanınızda bir miktar Ülgen kolonyasını bulundurunuz.

Ülgen itriyat mağazası daima taze yeni ve modern çeşitler getirmekle her kesin teveccühünü kazanmış en zarif hediyelerinizi ancak ülgen itriyat mağazasından gayet ucuz fiyatla tedarik edebilirsiniz.

SAÇ LOSİONU

Saçların sukutuna mani olur. Tuvaleti tesbit eder. Fiyatı 75 kuruşdur.

DİŞ SUYU

Dış etlerini takviye edip dişleri temizler ve tesbit eder. Fiyatı 50 kuruşdur.

YAĞLI KREM

Koltuk altı ve ayak terlemesine mani olur latif rayı halı fiyatı 50 kuruşdur.

URAY CADDESİ ÜLGEN İTRİYAT MAĞAZASI No 24

Güven

Sigorta Sosesesi

% 10 rath Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİL

Vasfi Orgun

YENİ MERSİN

Nüşhası 5 Kuruştun

Abone Türkiye Haric

Şerait İçin İçin

Seneşik 1200 Kr., 2000

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Ruesmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Sağlık

Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

T. iş bankası
1939

Küçük cari hesoplara ikramiyeplânı

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler :

1 Adet	2000 liralık	=	2.000 lira
5	1.000	=	5.000
8	500	=	4.000
16	250	=	4.000
60	100	=	6.000
95	50	=	4.750
250	25	=	6.250
435			32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesalar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş zrsunu.